6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования город Краснодар

департамент ФИНАНСОВ

Красная ул., 122, г.Краснодар, 350000, тел. (861) 255-66-08, факс (861) 255-20-91

e-mail: fku@krd.ru
ПРИКАЗ

«  24  » декабря 2010 года

 № 127
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 15.12.2009 № 127 «Об установлении порядка применения в 2010 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 15.12.2009    № 127 «Об установлении порядка применения в 2010 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Перечень и коды целевых статей классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)»:

1) после целевой статьи 0029100 «Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

«0029200 Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса».

2) после целевой статьи 0700000 «Резервные фонды» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

«0700200 Резервный фонд Президента Российской Федерации».

3) после целевой статьи 5056015 «Ежегодная выплата лауреатам краснодарской муниципальной премии имени А.Д.Знаменского» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

«5056016 Компенсация расходов на погребение Почётных граждан города Краснодара».
1.2. Приложение № 3 «Перечень и коды видов расходов классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)»:

1) вид расходов 924 «Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса, пос. Знаменский, ул. Благовещенская» изложить в следующей редакции:

«924 Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительных комплексов»;
2) вид расходов 953 «Реконструкция сетей уличного освещения по ул. Ставропольской от ул. им. Суворова до ул. им. Шевченко в г. Краснодаре (7 км)» изложить в следующей редакции:

«953 Реконструкция сетей уличного освещения по ул. Ставропольской от       ул. Старокубанской до ул.им. Суворова в г. Краснодаре (7км)»;

3) после вида расходов 982 «Газоснабжение жилого микрорайона, ограниченного ул. Народной, ул. Средней и ул. Пригородной в г. Краснодаре» дополнить видами расходов следующего содержания:

	«983
	Головной канализационный коллектор в городе Краснодаре (2 очередь)

	984
	Проектирование и строительство муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждений

	985
	Разработка проекта "Краснодарский транзит" (стадия - проект)

	986
	Реконструкция ул. Красных Партизан от ул. Лукьяненко до Ближнего Западного обхода. Насосная станция перекачки ливневых стоков

	987
	Капитальный ремонт ул. Новороссийской от ул. Лизы Чайкиной до Восточного обхода в г. Краснодаре. Насосная станция перекачки ливневых стоков

	988
	Реконструкция ул. Алма-Атинской от ул. Каляева до ул. Думенко. Третий этап

	989
	Реконструкция ул. Алма-Атинской от ул. Каляева до ул. Думенко. Реконструкция кабельной линии

	990
	Проектирование и строительство ливневой канализации и канализационно-насосной станции по ул. им. Дзержинского

	991
	Проектирование и реконструкция водоотводящей системы по балке реки Осечки

	992
	Проектирование и реконструкция мемориальных комплексов и прилегающих территорий муниципального образования город Краснодар».

1.3. Приложение № 4 «Правила применения кодов целевых статей классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)»:

1) после целевой статьи 0029100 «Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей» дополнить абзацами следующего содержания:

«0029200 Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса.».
2) после целевой статьи 0700000 «Резервные фонды» дополнить абзацами следующего содержания:

«0700200 Резервный фонд Президента Российской Федерации

По данной целевой статье отражаются расходы за счёт неиспользованных остатков средств Резервного фонда Президента Российской Федерации, потребность в которых подтверждена, для направления на цели их предоставления местному бюджету.».
3) после целевой статьи 5056015 «Ежегодная выплата лауреатам краснодарской муниципальной премии имени А.Д.Знаменского» дополнить абзацами следующего содержания:

«5056016 Компенсация расходов на погребение Почётных граждан города Краснодара
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на компенсацию расходов на погребение Почётных граждан города Краснодара.».
1.4. Приложение № 5 «Правила применения кодов видов расходов классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)»:
1) абзацы вида расходов 924 «Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса, пос. Знаменский, ул. Благовещенская» изложить в следующей редакции:

«924 Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительных комплексов

Данный вид расходов отражает расходы на проектирование и строительство физкультурно-оздоровительных комплексов.»;
2) абзацы вида расходов 953 «Реконструкция сетей уличного освещения по ул. Ставропольской от ул. им. Суворова до ул. им. Шевченко в г. Краснодаре (7 км)» изложить в следующей редакции:

«953 Реконструкция сетей уличного освещения по ул. Ставропольской от       ул. Старокубанской до ул.им. Суворова в г. Краснодаре (7км)

Данный вид расходов отражает расходы на реконструкцию сетей уличного освещения по ул. Ставропольской от ул. Старокубанской до                ул.им. Суворова в г. Краснодаре (7км).»;

3) после вида расходов после вида расходов 982 «Газоснабжение жилого микрорайона, ограниченного ул. Народной, ул. Средней и ул. Пригородной в г. Краснодаре» дополнить видами расходов следующего содержания:

«983 Головной канализационный коллектор в городе Краснодаре

(2 очередь)

Данный вид расходов отражает расходы на реконструкцию головного канализационного коллектора в городе Краснодаре (2 очередь).

984 Проектирование и строительство муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждений

Данный вид расходов отражает расходы на проектирование и строительство муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждений.

985 Разработка проекта "Краснодарский транзит" (стадия - проект)

Данный вид расходов отражает расходы по разработке проекта "Краснодарский транзит" (стадия - проект).

986 Реконструкция ул. Красных Партизан от ул. Лукьяненко до Ближнего Западного обхода. Насосная станция перекачки ливневых стоков

Данный вид расходов отражает расходы по реконструкции ул. Красных Партизан от ул. Лукьяненко до Ближнего Западного обхода и насосной станции перекачки ливневых стоков.
987 Капитальный ремонт ул. Новороссийской от ул. Лизы Чайкиной до Восточного обхода в г. Краснодаре. Насосная станция перекачки ливневых стоков

Данный вид расходов отражает расходы по капитальному ремонту ул. Новороссийской от ул. Лизы Чайкиной до Восточного обхода в г. Краснодаре и насосной станции перекачки ливневых стоков.
988 Реконструкция ул. Алма-Атинской от ул. Каляева до ул. Думенко. Третий этап

Данный вид расходов отражает расходы по третьему этапу реконструкции ул. Алма-Атинской от ул. Каляева до ул. Думенко.
989 Реконструкция ул. Алма-Атинской от ул. Каляева до ул. Думенко. Реконструкция кабельной линии

Данный вид расходов отражает расходы по реконструкции ул. Алма-Атинской от ул. Каляева до ул. Думенко и реконструкции кабельной линии.
990 Проектирование и строительство ливневой канализации и канализационно-насосной станции по ул. им. Дзержинского

Данный вид расходов отражает расходы по проектированию и строительству ливневой канализации и канализационно-насосной станции по ул. им. Дзержинского.
991 Проектирование и реконструкция водоотводящей системы по балке реки Осечки

Данный вид расходов отражает расходы по проектированию и реконструкции водоотводящей системы по балке реки Осечки.
992 Проектирование и реконструкция мемориальных комплексов и прилегающих территорий муниципального образования город Краснодар
Данный вид расходов отражает расходы по проектированию и реконструкции мемориальных комплексов и прилегающих территорий муниципального образования город Краснодар.».
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора
департамента

Е.В.Москвин